令和６年１０月２５日
各中学校長 様

(一社 )徳島県卓球協会
徳島県中学校体育連盟
徳 島 県 教 育 委 員 会

(公印省略)

令和６年度 徳島県中学校新人卓球大会(団体戦) 兼

全国・四国中学校選抜卓球大会選考会の開催について

日頃は本県卓球競技の発展に、格別のご支援とご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。
さて、次の要項のとおり大会を実施いたしますので、貴校の監督ならびに選手の派遣につ
いて、格別のご高配を賜りますようお願い申し上げます。

大 会 要 項

１．大 会 名 令和６年度 徳島県中学校新人卓球大会(団体戦) 兼
全国・四国中学校選抜卓球大会選考会

２．主 催 （一社）徳島県卓球協会・徳島県中学校体育連盟・徳島県教育委員会

３．日 時 令和６年１２月２５日(水) ９：３０～試合開始 （８：３０開場）

４．会 場 アミノバリューホール（鳴門県民体育館）
鳴門市撫養町立岩字四枚 (088)685-3131

５．種 目 男・女団体戦 (４シングル・1 ダブルス６人制)
※一人が重複して出場できない。

６．競技規則 (１)現行の日本卓球ル－ルによる。
(２)タイムアウト制は、決勝リーグ戦のみ採用する。
(３)複数コートを使って試合をしているときのみ、監督とアドバイザーの

両方がタイムアウトを取ることを認める。
(４)使用球は、ニッタク３スター・クリーンボールを使用する。

７．競技方法 (１)準々決勝までト－ナメント方式で、各試合とも３点先取をもって勝ち
とする。ただし、各チームの第１試合は５番まで行ってもよい。

（２)決勝リーグ戦を行う。５位～８位の順位決定リーグ戦を行う。

８．参加チーム チーム数の制限はありません。
同一チームの選手６～８名、監督１名で編成する。なお、中学校の監督
は当該校の校長・教職員・部活動指導員（学校教育法施行規則第 78 条の
２に示されているもの）に限る。また、監督の他にアドバイザ－として、
出場校の教職員(部活動指導員含む)または校長の承認を得た外部指導者
１名のベンチ入りを認める。ベンチに入る場合は役職者章またはアドバ
イザー証を目に見えるところにつけること。

９．参加資格 (一社)徳島県卓球協会に登録する選手に限る。
※申込締切日までに登録申請を、大会の１週間前までに登録料の支払いを
完了させてください。

・県中学校体育連盟に加盟の中学校もしくは県中学校体育連盟会長が参加
を認めた地域スポーツ団体とする。

・全国中学校体育大会拠点校部活動参加規程を満たしている拠点校部活動
の参加を認める。

10．参 加 料 １チームにつき ３、０００円(当日納入のこと)

11．申込締切日 令和６年１２月１１日(水)必着のこと。
（年末のため早めの郵送にご協力ください。）
※ＦＡＸでの申込及び締切日を過ぎた場合は受け付けない。

12．申込方法 ①[メールで送信する]申込ファイルを(一社)徳島県卓球協会のＨＰからダウンロードし、添付し送信してください。
②[郵送する]申込書はホームページからダウンロードしてください。
〒 772-0017 鳴門市撫養町立岩字内田 150 鳴門市第二中学校 荒川直毅
※お手数ですが、必ず①②両方の申込をお願いいたします。
※２チーム以上参加する場合は、申し込み用紙の( )の中に、強いチー
ムから順にＡ、Ｂ、Ｃ、Ｄ、‥‥の記号を記入してください。

13．問合せ先 [大会に関すること] 鳴門市第二中学校 荒川直毅 携帯TEL 090-8976-5545
[ＨＰに関すること] 徳島市立高校 岡本英二 学校TEL 088-664-0111

14．抽 選 令和６年１２月２０日(金) １５：３０～
(一社)徳島県卓球協会事務所(徳島市昭和町７丁目２５)にて
※コインランドリー「ピンポン」の裏に併設されています。

抽選に参加できない場合は、組合せに関して、大会事務局に一任されたも
のとみなします。

15．そ の 他 ・審判は、すべての試合を相互審判とする。
・全国中学選抜卓球大会(３／２９・３０富山県富山市・富山県総合体育セ
ンター)には、男女１校ずつ出場できる。

・四国中学校選抜卓球大会(３／２香川県坂出市・坂出市立体育館)には、
男女４校ずつ出場できる。

・全国中学選抜卓球大会、四国中学校選抜卓球大会には、地域スポーツ団
体および拠点校部活動のチームは出場できないため、両大会の出場チー
ムは、同一中学校の上位チームより選考します。

・申込用紙が足りない場合は、コピーをしてください。
・組合せを徳島県卓球協会のＨＰにアップロードするので印刷して選手に
配布してください。

※１チーム５名の大会参加を認める。ただし、２チーム５名ずつの参加は認
めない。
(例)１チーム参加‥‥５名は認める。

２チーム参加‥‥Ａチームは６名必要、Ｂチームの５名は認める｡
３チーム参加‥‥ＡとＢチームは６名必要、Ｃチームの５名は認める。

※当日、欠席者が出た場合は上位チームに繰り上げて、上位チームを６名に
してチーム編成をする。

※上位チームから、下位チームへの選手の変更は、いかなる場合も認めない。
※１チームが４名の場合は、オープン参加とする。